
PORTARIA Nº. 117

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

Art.  1  –  NOMEAR  -  A  servidora  LUCIA
FERREIRA  DE  OLIVEIRA  SILVA,  CPF:
017.855.921-06 MAT: 340421,  para exercer o
cargo  de  APOIO  PEDAGÓGICO  –  TÉCNICO
DE LABORATORIO DE INFORMÁTICA no Polo
da  Universidade  Aberta  do  Brasil  -  UAB.
Lotação Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2 - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua  publicação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.
Estado do Tocantins, aos 04 dias de fevereiro
de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 118

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de  Secretários
Escolares“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

 RESOLVE:
Art.  1  –   NOMEAR  -   PEDRO  ALVES  DA
SILVA,  CPF:  288.892.231-20,   para exercer o

cargo  de  Secretário  Escolar  -  ESCOLA
MUNICIPAL  DOMINGOS  MARTINS.  Lotação
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2 –  NOMEAR -  LUZINETE BATISTA DA
COSTA, CPF: 498.507.331-87,  para exercer o
cargo  de  Secretária  Escolar  -  ESCOLA
MUNICIPAL  JOÃO  DIAS  BORGES.  Lotação
Secretaria Municipal de Educação.

Art.  3  –   NOMEAR  -   IOLANDA  ALVES
CARVALHO,  CPF:  999.817.501-15,  para
exercer  o  cargo  de  Secretária  Escolar  -
ESCOLA  MINISTRO  MARCOS  FREIRE.
Lotação Secretaria Municipal de Educação.
de Educação.

Art. 4 - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua  publicação,  revogadas  as  disposições
contrárias.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Ananás.
Estado do Tocantins, aos 04 dias de fevereiro
de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 119

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

RESOLVE: 

Art. 1º NOMEAR FLAVIO CAMPOS DA SILVA,
CPF: 044.263.481-10, para exercer o cargo em
comissão de Chefe do Controle de Maquinas e
Veículos.  Lotação  Secretaria  Municipal  de
Transportes, Obras e Serviços Urbanos.

ANO II – ANANÁS-TO, QUINTA-FEIRA, 18 DE FEVEREIRO DE 2021 – EDIÇÃO Nº 027

Diário Oficial 027/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.02.2021 16:43:39 - Página 1/3



Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 1º
de fevereiro de 2021 revogando disposição em
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 04 de fevereiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito do Municipal

PORTARIA Nº. 120

“Dispõe  sobre  a  nomeação  do  Cargo  de
Secretária  Municipal  de  Políticas  Públicas
para as Mulheres.“

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO  DO  TOCANTINS,  no  uso  de  suas
atribuições  legais  e,  considerando  as
determinações  contidas  na  Constituição
Federal, Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO A competência do Chefe do
Poder  Executivo  Municipal  de  Ananás  –  TO,
dispor  sobre  a  nomeação  do  Secretário
Municipal; 

CONSIDERANDO Lei nº 600 de 01 de fevereiro
de  2021,  que  cria  a  Secretaria  Municipal  de
Políticas  para  as  Mulheres  –  SMPM,  no
município de Ananás-TO; 

RESOLVE: 

Art.  1º Fica  nomeada a  Srª.  GLORIA MARIA
DOS  SANTOS  NEPOMOCENO,  CPF:
374.815.332-53,  para  exercer  o  cargo  em
comissão de Secretária  Municipal  de Políticas
Públicas  para  as  Mulheres,  atribuindo-lhe
vencimentos correspondente ao  subsidios  da
nomeclatura  CC2  da  tabela  III,  conforme  Lei
546/2017 de 21 de dezembro de 2017.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de
sua  publicação,  revogando  disposição  em
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Ananás/TO, 04 de fevereiro de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito do Municipal

Diário Oficial 027/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.02.2021 16:43:39 - Página 2/3



Registro Nº: D20210218027

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 027/2021 - Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 18.02.2021 16:43:39 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2021-02-18T16:43:40-0300




